
 

 

 

 

 

 

05.04.2023          № 953 

 

 

 
О временном прекращении движения транспортных средств по проспекту 
Калинина 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 10 декабря 1995 года            

№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 

6 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», сцелью обеспечения 

безопасности дорожного движения по проспекту Калининапри 

проведенииработ по ремонту подпорных стен путепровода по проспекту 

Кирова, на основании письма ООО «Строймонтаж» от 29.03.2023 г. № 75,- 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. С 23 часов 00 минут 7апреля 2023 г. до 05 часов 00 минут 8 апреля 

2023 года, с 23 часов 00 минут 8 апреля 2023 г. до 05 часов 00 минут 9 апреля 

2023, с 23 часов 00 минут 9 апреля 2023 г. до 05 часов 00 минут 10 апреля 

2023 годаограничить движение транспортных средств на следующих 

участках: 

 - по проспекту Калинина (четная сторона) от ул. Университетская до           

ул. Дунаевского; 

- попроспекту Калинина (нечетная сторона) от ул. Нины Попцовой до           

ул. Октябрьская; 

- по ул. Октябрьская от пр. 40 лет Октября до пр. Калинина. 

 

2. Рекомендовать ООО «Строймонтаж» (Никонов С.С.)подготовить 

схему движения транспортных средств, установки дорожных знаков и 

ограждений на периодпроведенияремонтныхработ на указанном в пункте 1 

настоящего постановления участке, обеспечить установку технических 

средств организации движения, порядок проведения работ в соответствии с 

условиями, указанными отделом МВДРоссии по городу Пятигорску. 

 

 

 

 



3. Поручить Муниципальному учреждению «Управление городского 

хозяйства, транспорта и связи администрации города Пятигорска» 

(Андриянов И.А.) осуществлять контроль за порядком ведения работ              

ООО «Строймонтаж» (Никонов С.С.). 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска -начальника 

Муниципального учреждения«Управление городского хозяйства, транспорта 

и связи администрации города Пятигорска»Андриянова И.А. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию в газете «Пятигорская Правда». 
 
 
 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Пятигорска                                                                 С.А.Марченко 
 
 


